



стор. 4

Леонід ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ:
**“Я СПРИЙМАЮ ПРОБЛЕМИ КИЯН
 УСІМ СЕРЦЕМ, БО ЖИВУ ЛИШЕ
 КИЇВСЬКИМИ ПРОБЛЕМАМИ”**



стор. 5

**СТІВЕН СІГАЛ
 ОБИРАЄ УКРАЇНУ**
 Зірка Голлівуда шукав у Києві
 акторку для свого нового фільму



стор. 6

ДВІ ПО ОДНІЙ
 Кіра Муратова
 й Рената Литвинова
 не зустрілися у Києві

ХРЕЩАТИК



№152 (3142)

понеділок, 17 вересня 2007 року

київська муніципальна газета

Під Президента зачистили форум

Львівський книжковий ярмарок підбиває підсумки

Олена РИБАКОВА
 “Хрещатик”

Учора у Львові фінішував традиційний вересневий форум видавців (про його відкриття “Хрещатик” писав 14 вересня). На 14-му році існування головного книжкового ярмарку країни його нарешті визнано повнолітнім — виставку вперше відвідав Президент України. А голова Міжнародної асоціації книжкових ярмарків Петер Вайдгаас офіційно заявив про рішення прийняти Львівський форум до складу членів цієї організації. Справжні фанати читання ані першого, ані другого майже не помітили — надто приголомшені були кількістю книжок і живих письменників.

Коли про історію Львівського форуму напишуть грубезний том, рік 2007-й на його сторінках обов’язково назвуть поворотним. Тому що саме нині сталася подія, яка мала б відбутися 14 років тому. Прописано у програмці це було досить невиразно — як прес-конференція керівництва Державного комітету телебачення і радіомовлення України з приводу подальшого розвитку книжкових виставок в Україні за участі держави. І справа навіть не у тому, що прес-конференцію переносили з одного місця на інше, тож потрапити на неї виявилось фізично неможливим. Й не тому, що голову комітету Едуарда Прутника, а також його помічницю завідувачку департаментом книжкової справи Валентину Бабилюлько серед ярмаркових павільйонів ніхто не бачив. Історична подія — саме лише усвідомлення з боку організації, котра опікується українським книговидавництвом, що звітувати й радитися з приводу майбутніх ярмарків усе ж таки треба. І звітувати й радитися саме у Львові — місті, де головний книжковий ярмарок країни виник не завдяки чиновницьким зусиллям, а на противагу їм.

Закінчення на 6-й стор.

Піонери повертаються

У столиці відбувся перший зліт дитячих громадських організацій

Олег ПОНОМАРЬОВ
 “Хрещатик”

У суботу в Києві, на території Гідропарку, відкрився Перший всеукраїнський зліт дитячих громадських організацій. У рамках заходів, що тривали три дні за підтримки столичної влади, окрім змагань та конкурсів, відбувся форум “Дитячий громадський рух в Україні”.

Акцію започаткувало Головне управління у справах сім’ї та молоді КМДА з метою відродження в Україні дитячого громадського руху та привернення уваги до проблем дитячого середовища. Керівники та вихованці 12 дитячих осередків оселилися у наметовому містечку та взяли участь у скаутському ралі, змаганнях з орієнтування, майстер-класах зі східних єдиноборств, відкритті фотогалереї “Ми — діти України” та нічних посиденьках біля багаття ●

Вибори занепокоїли єврочиновників

На саміті “Україна-ЄС” у Києві вони прохолодно поставилися до України



Фото Михайла МАРКІВА

Жозе Баррозу: “Пане Ющенко, там Європа, а там — лише ваша пасіка”

Іван РИБАЛКО
 “Хрещатик”

У п’ятницю на саміті “Україна-ЄС” керівники Євросоюзу не розглядали серйозних питань. Ліберальний український політик зустрівся із трьома євросоціалістами у присутності консервативного українського прем’єра, котрий вставив шпильку всім чотирьом. Гості бажали Україні чесних і прозорих виборів, після яких пропонували посилювати співпрацю. Після саміту навіть оптимістам стало зрозуміло — європейська дипломатія і далі байдужіє до України.

Керівники Євросоюзу не розглядали у Києві серйозних питань: саміт є плановим, і дату його проведення у Києві призначали ще тоді, коли не було відомо про дострокові перевибори парламенту. Під час саміту Віктор Ющенко зустрівся із трьома соціалістами: віце-президентом європейської народної партії, колишнім президентом португальської соціал-демократичної партії Жозе Мануелем Баррозу, членом соціалістичної партії Іспанії з 1964-го року Хав’єром Соланою, генеральним секретарем соціалістичної партії Пор-

тугалії від 2004 року Жозе Сократешем.

Після закінчення пленарних засідань Київського саміту західноєвропейці висловлювалися дуже дипломатично, мовляв, погодилися обговорити в подальшому “посилену угоду” з Україною під час наступних зустрічей.

Насправді таких понять, як посиленна, слабка чи непомісна угода взагалі не існує у статутних документах ЄС. У перекладі з “дипломатичної” відповідь європейців можна розцінити і як “крилату” фразу Миколи Азарова.

Гості ходили по колу, постійно приходячи до теми виборів. Так, прем’єр Португалії Жозе Сократеш висловив переконання, що “Україна проведе справедливі, відкриті вибори, це буде внеском у демократичні процеси, що відбуваються в Україні”. Своєю чергою президент Єврокомісії Жозе Мануель Баррозу заявив: “Ми впевнені, що вибори відбудуться у відповідності до міжнародних критеріїв свободи виборів і прозорості”.

Водночас пан Баррозу повідомив, що наступні переговори щодо поглибленої угоди Україна-ЄС відбудуться в жовтні, а переговори щодо зони вільної торгівлі розпочнуться одразу після вступу України до СОТ.

Віктор Янукович, котрий як прем’єр брав участь у пленарних засіданнях саміту, вставив достатньо серйозну шпильку її учасникам. За його словами, принципово важливо, щоб нова угода між Україною і ЄС не стала ще однією угодою про співробітництво. Як відомо, таких угод Україна має чимало ●



ОФІЦІЙНО

Постраждали від “Еліта-Центру” отримають житло

Київський міський голова Леонід Черновецький гарантує забезпечення житлом постраждалих від афери “Еліта-Центру”. “У місті вже відведені земельні ділянки, щодо яких проведені інвестиційні конкурси. За два роки “Київміськбуд” зведе там сучасні житлові будинки. 50 тисяч квадратних метрів житла віддадуть саме постраждалим від цієї афери. Зважаючи на те, що ніхто з державних мужів не запропонував конкретної допомоги постраждалим, ми будемо вирішувати проблеми попередньої влади самотужки”, — наголосив Леонід Черновецький ●

Метрополітен отримав додаткові надходження

За шість місяців нинішнього року КП “Київський метрополітен” отримав від надання в оренду своїх приміщень (5 922 кв. м) 9 млн 120 тис. грн, що на 2 млн 353 тис. грн більше, ніж за відповідний період 2006-го (тобто 6 млн 767 тис. грн). Ці кошти використовують на виплату зарплат працівникам столичної підземки, її розвиток та належну експлуатацію. Наразі підприємцям надано 394 кв. м площі метрополітену, на якій розміщено 178 торговельних точок для продажу друкованої продукції. За даними КП “Київський метрополітен”, орендну плату всі вони сплачують своєчасно й у повному обсязі, і, хоча працюють без документів (угоди про оренду закінчилися у них ще в 2005 році), “виживати” їх ніхто не збирається ●

У столиці посилили соціальний і правовий захист

За ініціативою Київського міського голови Леоніда Черновецького, загальна сума фінансування ветеранських громадських організацій столиці дедалі зростає: у 2006 році — 2,072 млн грн, у 2007-му — 2, 65 млн грн. Про це учора “Хрещатику” повідомила заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. За її словами, столична влада здійснює фінансову підтримку громадських організацій ветеранів війни на виконання їх статутних завдань, відшкодовує витрати на оренду службових приміщень, споживання в межах середніх норм комунальних послуг та за користування телефоном 22-м громадським організаціям ●

Історико-архітектурні пам'ятки оновлять

У програмі підготовки міста до проведення Євро-2012 столична влада планує відновити частину історико-архітектурних пам'яток. Серед них три фонтани, що були зруйновані. Про це у п'ятницю “Хрещатику” повідомив заступник голови КМДА Віталій Журавський. За його словами, на будівництво фонтану Європейської площі потрібно приблизно 2 млн грн. Майже стільки ж потрібно і на відтворення фонтану на площі Льва Толстого. Його також планують відновити до 2012 року. Історичний фонтан був виготовлений із чавуну за проектом архітектора Шілле. Нагадаємо, що схожий фонтан встановлять також на Софійській площі ●

Лідери повернулися з “Артеку”

Лідери учнівського самоврядування повернулися з Міжнародного дитячого центру “Артек”, де з 4 до 13 вересня 2007 року проходив VII Міжнародний навчально-оздоровчий збір лідерів учнівського самоврядування загальноосвітніх навчальних закладів м. Києва. Про це учора “Хрещатику” повідомив заступник голови КМДА Віталій Журавський. Він нагадав, що у зборі взяли участь 345 учнів 8—11 класів загальноосвітніх навчальних закладів — лідери учнівських рад, комітетів, парламентів, сенатів, клубів та інших структур учнівського самоврядування та представники учнівського самоврядування м. Москви ●

Сміттєзвалища відмінюються

Мер розпорядився погасити заборгованість районів перед перевізниками твердих побутових відходів

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

На минулому тижні компанії-перевізники сміття збиралися вдвічі зменшили обсяги вивезення твердих побутових відходів. У разі не виплати їм встановлених компенсацій вони планували застрайкувати. Наразі завдяки втручання Київського міського голови Леоніда Черновецького ситуацію вдалося врегулювати. Сьогодні він підпише розпорядження, згідно з яким райдержадміністрації погасять заборгованість перед сміттєперевізниками.

Компанії-перевізники сміття, такі, як “Селтік”, “Володар Роз”, “Грінко”, “Спецкомунтехніка”, “Фірма Альфа тер Київ” та “Дніпроенерготранс”, минулого тижня збиралися вдвічі зменшили обсяги вивезення твердих побутових відходів. Як розповів “Хрещатику” заступник начальника Головного управління комунального господарства Максим Барінов, на щастя, до страйку справа не дійшла. “Через те, що деякі райдержадміністрації невчасно або зовсім не сплачували визначену у березні компенсацію, перевізники твердих побутових відходів змушені були зменшити обсяги перевезень”, — пояснив він. — Насправді ж робота не припинялася. Перевізники вивозили стільки сміття, на скільки вистачало в них пального”. Максим Барінов додав,



Сміттєперевізники отримують усі належні компенсації згідно з розпорядженням мера

у разі взаємопорозуміння районів і підприємств (тобто отримання встановленої компенсації) останні перейдуть у звичайний режим роботи. Загалом же найкритичніша ситуація в ці дні з вивезенням сміття склалася в Шевченківському, Оболонському і Подільському районах. “Київський міський голова Леонід Черновецький підготував, і в понеділок має виїти його розпорядження, згідно з яким всі райдержадміністрації повинні сплатити перевізникам борг, аби не допустити погіршення санітарно-епідеміологічного стану в місті”, — розповів “Хрещати-

ку” пан Барінов. — Із загальної суми в понад 7 млн грн підприємствам наразі сплачено лише 2,5 млн грн”.

Під час колегії у п'ятницю в КМДА, коли йшлося про проблему з вивезенням сміття, мер столиці Леонід Черновецький порекомендував районам відшукувати перевізників, можливо, навіть за межами столиці. Голова Печерської райдержадміністрації Сергій Сущенко повідомив своєю чергою, що вони, наприклад, збираються вирішувати це питання, закупивши в достатній кількості нові сміттєвози ●

Ігровий бізнес витягнуть із тіні

Легалізація роботи у цій сфері забезпечить додаткові надходження до міського бюджету

Віталій КУРІННИЙ,
Олег ПОНОМАРЬОВ
“Хрещатик”

У п'ятницю на розширеному засіданні колегії КМДА з'ясувалося, що під час 649 перевірок у столиці виявлено 394 порушення в роботі розважальних закладів. Відтак 209 гральних автоматів, котрі не мали ліцензій, демонтували. Окрім цього, мер Києва цікавився й питаннями благоустрою. Зокрема вивезенням сміття, контейнерами і облаштуванням місць, де вони стоять. На нараді розглянули питання, присвячене програмі боротьби з туберкульозом.

Столичний бюджет недоотримує від грального бізнесу

За словами начальника ГУ регуляторної політики та підприємництва Миколи Поворозника, з початку дії затверджених у столиці нових ліцензійних умов проведено 649 перевірок. “За цей час ви-

явлено 394 випадки порушень у сфері грального бізнесу, опломбовано 417 автоматів, а 208 “одноруких бандитів” вилучено”, — повідомив пан Поворозник. Він додав, що гральний бізнес потребує повної легалізації. Завдяки цьому вдасться значно поповнити столичний бюджет, а відтак сприяти підтримці соціально незахищених верств населення.

Мер Києва Леонід Черновецький зазначив, що, на жаль, ще не поодинокі випадки, коли конфісковані автомати повторно встановлюють. Цьому сприяють сумнівні рішення деяких суддів. Тому Леонід Черновецький доручив відповідальним особам розібратися з легітимністю таких рішень.

Старі контейнери і урни для сміття замінять на нові

За словами першого заступника начальника ГУ контролю за благоустроєм міста Києва Михайла Левковського, наразі сміття з дворів вивозять вчасно. При цьому на екрані показували ті місця, де протягом тижня вдалося навести порядок. “Бачу, що побутові відходи звідси повивозили”, — підтвердив Леонід Черновецький. — Хоча мене більше цікавить, чому в такому незадовільному стані ба-

ки для сміття. Потрібно впорядкувати і місця, де вони стоять”. Мер вважає, що старі контейнери потрібно замінити. А для цього мають провести тендер і визначити кращого виробника ємностей для зберігання відходів.

Хворих на туберкульоз перерахують

Третім і останнім пунктом, що був виснесений на обговорення Колегії, стала доповідь начальника ГУ охорони здоров'я КМДА Людмили Качурової про виконання міської програми боротьби з туберкульозом та його запобігання. За її словами, станом на 1 січня 2007 року у Києві зареєстровано 19 тисяч 148 хворих, 2761 з котрих мають відкриту форму, та 1 тис. 400 людей є її розповсюджувачами. Так, уперше за останніх 15 років смертність від туберкульозу тільки у столиці сягнула 32 % від зареєстрованих випадків. “До таких невтішних показників призвела насамперед незадовільна укомплектованість лікарень, моральна зношеність їх устаткування, — переконана вона. — А ще брак лікарів-фтізіатрів”. За дорученням мера, обсяг фінансування цієї програми з міського бюджету переглянуть у бік зростання та у кілька разів збільшать суми видатків ●



Віктор Янукович хоче виправити зміст біг-бордів Віктора Ющенка

Перегляд політичних подій за тиждень

В'ячеслав ЧЕЧИЛО, Лідія СТРЕЛЬЧЕНКО, Іван РИБАЛКО
"Хрещатик"

Минулого тижня напруженість, навіть істеричність виборів передалися вже і міжнародним спостерігачам. Вони почали прогнозувати не тільки фальсифікації, а й бунти з боку переможених. Це напруження дуже охолодило саміт "Україна — ЄС". Віктор Янукович продовжував знущати із зображень Президента на біг-бордах, а Віктор Ющенко — з Конституції. Проте невеликі політики відчували шанс на золоту акцію.

Експерти прогнозують Україні фальсифікації та бунти

У п'ятницю спостерігачі місії міжнародної організації "За справедливі вибори" презентували попередні підсумки перших двох тижнів перебування в Україні й оцінку перебігу виборчої кампанії з позачергових виборів. За їхніми спостереженнями, можливі серйозні зловживання у роботі виборчих комісій та визнання аутсайдерів результатів виборів.

Експерти побоюються, що виборчі комісії не зможуть працювати. Причину цього вбачають у можливості блокування роботи окружних та територіальних комісій, коли результати виборів можуть бути неправомірно анульовані на формальних засадах. Зловживанням частково дає хід наше законодавство, але головною причиною є політична культура державних діячів та рівень виборчої освіченості громадян.

Такі висновки підтверджують і попередні спостереження, і інші міжнародні представники, і Комітет виборців України. "Проте, не зважаючи на дірки в законодавстві та політичну культуру, процедура залучення міжнародних спостерігачів в Україні є демократичною і відкритою. Україна випереджає Польщу, яка є членом Євросоюзу, Росію та інші держави", — такий коментар газеті "Хрещатик" дав експерт міжнародної організації "За справедливі вибори" юрист-адвокат Сергій Мірзоев (Росія).

Фахівці з місії спостерігачів, яких сьогодні налічується в Україні близько трьохсот, побоюються імовірної ситуації, коли після виборів незадоволені аутсайдери виведуть тисячі людей на вулиці і поширять революційні настрої, влашту-

ватимуть бунти. Згадали експерти і проблемі затвердження результатів виборів судами, а не виборчими комісіями, що є порушенням демократичних засад виборів.

Представники міжнародної організації "За справедливі вибори" є професійними юристами та адвокатами, які орієнтуються в міжнародному та національному законодавстві. І Сергій Мірзоев зазначив журналістці "Хрещатика": "Результати спостереження нашої місії за виборами будуть вагомим аргументом для Європейського Союзу та інших держав у формуванні ставлення до післявиборної України. Якщо вибори виявляться брудними і недемократичними, то буде і відповідне ставлення до України".

Віктор Янукович пішов у відпустку, а Віктор Ющенко — на допомогу НУ-НС

Прем'єр-міністр Віктор Янукович минулого тижня пішов у передвиборну відпустку, щоб мати змогу законно агітувати за власну партію. Вочевидь, пам'ятаючи закиди трирічної давнини про використання адмінресурсу, тепер біло-блакитні доволі прискіпливо підходять до дотримання законодавства. Саме в неповазі до закону і звинуватив прем'єр Віктора Януковича на мітингу в Керчі. На думку Віктора Януковича, Президент укотре продемонстрував усьому суспільству, що закон для нього не існує. "Біг-борди з його гаслом: "Закон один для всіх" потрібно доповнювати словами: "Але не для мене", — переконаний Віктор Янукович. "Віктор Ющенко як глава держави займається передвиборною агітацією. Проте ми

вже звикли до того, що Ющенко є президентом однієї політичної партії і президентом лише частини України, а не всієї країни", — заявив лідер Партії регіонів.

Вочевидь, Президент поки що не дуже допомагає НУ-НС. Справи пропрезидентського блоку йдуть дедалі гірше і гірше. До Львова у суботу гарант Конституції саме і прибув, щоб рятувати від поразки улюблену партію. І, наче на підтвердження слів прем'єра, у Львові на народному вічі Віктор Ющенко закликав виборців голосувати за один блок — звісно, за "Нашу Україну — Народну самооборону". Звертаючись до присутніх, він також укотре наголосив, що уряд Віктора Януковича та Верховна Рада "вчинили замах на Конституцію".

Лідер блоку "Наша Україна — Народна самооборона" Юрій Луценко вже схвалив такі дії Президента України Віктора Ющенка. "Я вважаю це абсолютно правильним", — сказав Юрій Луценко, пояснивши, що, висловлюючи ставлення до НУ-НС, Президент дає зрозуміти виборцям позицію, яка формуватиметься в Україні після дочасних парламентських виборів. Також пан Луценко зауважив, що "жоден закон, жоден пункт Конституції не забороняє Президентів показувати свою прихильність до тієї чи іншої політичної сили". Що говорить Конституція, перевірити неможливо, адже Секретаріат Президента заблокував роботу Конституційного Суду.

Соціалісти дали перцю Миколі Рудковському

Соціалісти вирішили сховатися від нав'язливої уваги преси, усамітнівшись в колі "своїх", і провели 14 вересня другий етап з'їзду своєї партії у закритому режимі. За словами речника Соціалістичної партії Ірини Гаврилової, делегати вирішували суто "вузькопартійні технічні питання", тому присутність преси була б нецільною. Найголовнішим питанням на порядку денному був перебіг передвиборної кампанії Соцпартії, про що й прозвітували керівники регіональних штабів лідерів Олександр Морозу. Він висловив невдоволення проведенням агітації, тому учасники з'їзду обговорювали ще й те, як

ліпше зробити свою кампанію "потужнішою та результативнішою". Розкритикувавши агітаторів, пан Мороз перейшов на особистості однопартійців. На горіхи дісталося міністрові транспорту Миколі Рудковському. Олександр Мороз вважає, що "Рудковський повинен виступати з коментарями винятково в межах своїх повноважень, а не торкатися політичних питань".

Нагадаємо, що минулого тижня СБУ заявило про порушення кримінальної справи проти міністра Миколи Рудковського, який свого часу назвав це політичним переслідуванням з боку Президента України Віктора Ющенка.

Володимир Литвин не хоче в коаліцію, а Анатолій Кінах хоче в президенти

Минулого тижня голова Народної партії Володимир Литвин провів прес-конференцію, де зробив кілька "програмних" заяв. По-перше, що він прогнозує створення широкої коаліції у Верховній Раді VI скликання, і що нині політичні сили активно ведуть переговори з цього питання. "Невипадково в Україні відбувалися масштабні міжнародні заходи", — наголосив пан Литвин і застеріг від створення широкої коаліції. Бо це, на його думку, може призвести до "широкого" розчарування людей, адже позиції, що їх сьогодні декларують різні політики, "є неприйнятними для однієї та іншої сторони".

А на з'їзді Союзу промисловців і підприємців України її голова Анатолій Кінах заявив, що громадські організації підприємців мають посилити свою роль у вирішенні громадсько-економічних питань. Зокрема УСПП має ставити перед собою завдання не лише захисту своїх членів, а й подолання комплексних проблем економіки. Щоб розв'язати їх, "організація має зберігати свою мобільність, міцність, зорієнтованість на високий результат дій". Делегати з'їзду, вочевидь, по-своєму зрозуміли заклики керівника про високі результати і заговорили про наступні президентські вибори, маючи на увазі самого голову УСПП — міністра економіки Анатолія Кінаха ●

Партія "Свобода" захистила українців

заплативши по 30 гривень учасникам учорашнього маршу

Михайло ШКУРІН
"Хрещатик"

Учора Софійська та Михайлівська площі були вщент заповнені студентами — Всеукраїнське об'єднання "Свобода" збирало натовп для участі у "Марші захисту українців". Влаштувавшись на студентський підробіток, кореспондент "Хрещатика" отримав 30 гривень за участь у цьому мітингу. Лише на Михайлівській площі зібралося понад 700 студентів.

Учора кореспондент "Хрещатика" отримав 30 гривень за участь у тригодинному "Марші захисту українців", який проводило Всеукраїнське об'єднання "Свобода". За день до цього на телефон журналіста подзвонив хлопчина на ім'я Андрій і запропонував взяти участь у мітингу. "Збори на метро Арсенальна, о 16 годині наступного дня. Підтримуватимемо БЮТ, платять нормально — 30 гривень за три години", — зазначив Андрій. Але наступного дня в обід знову зателефонував хлопчина і дав нові вказівки: "О 17 годині на Михайлівській площі", — коротко зазначив він.

Простоявши на Михайлівській площі понад півтори години, колона із 700 студентів рушила в бік вул. Володимирської, де перед цим уже пройшла перша колона з такою ж кількістю людей. Як розповів кореспонденту "Хрещатика" хлопчина на ім'я Костянтин, у більшості випадків організатори попереджають про можливий підробіток за день до його початку. "Студентам байдуже, за яку партію мітингувати, головне, щоб заплатили гроші, а про те, що це якийсь Марш, я взагалі вперше чую", — заявив Костянтин ●



Три години марширування поповняють студентський бюджет на 30 гривень



Головне управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) оголошує конкурс на заміщення вакантних посад:

Головного економіста

Кваліфікаційні вимоги:

* Освіта економічна за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра або спеціаліста.

* Післядипломна освіта у сфері управління: магістр державного управління за відповідною спеціалізацією.

* Стаж роботи за фахом у державній службі на посаді провідного спеціаліста не менше 3 років або загальний стаж роботи у державній службі за фахом не менше 5 років, або стаж роботи за фахом в інших сферах економіки не менше 7 років.

* Вільне користування ПК.

* Вільне володіння українською мовою.

Особисті якості:

* Аналітичні здібності, висока працездатність та відданість роботі, робота на результат.

* Уважність, акуратність, прагнення до зростання та розвитку.

* Відповідальність, цілеспрямованість, комунікабельність, робота у команді.

* Висока виконавча дисципліна.

* Готовність працювати понаднормово та у напруженому ритмі.

Провідного економіста

Кваліфікаційні вимоги:

* Економічна освіта за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра або спеціаліста.

* Післядипломна освіта у сфері управління: магістр державного управління за відповідною спеціалізацією.

* Стаж роботи за фахом у державній службі на посадах спеціаліста I категорії не менше 3 років або стаж роботи за фахом в інших сферах економіки не менше 5 років.

* Вільне користування ПК.

* Вільне володіння українською мовою.

Особисті якості:

* Аналітичні здібності, висока працездатність та відданість роботі.

* Прагнення до професійного росту, активна життєва позиція.

* Ініціативність, чесність, порядність, комунікабельність, уміння працювати в команді.

* Висока виконавча дисципліна.

* Готовність працювати понаднормово та у напруженому ритмі.

Економіста I категорії

Кваліфікаційні вимоги:

* Освіта економічна за освітньо-кваліфікаційним рівнем спеціаліста або бакалавра.

* Вільне користування ПК.

* Вільне володіння українською мовою.

* Вільне володіння письмовою та розмовною англійською мовою є перевагою.

* Без вимог до стажу.

Особисті якості:

* Аналітичні здібності, висока працездатність та робота на результат.

* Готовність навчатися.

* Впевненість у собі і своїх здібностях.

* Висока виконавча дисципліна.

* Готовність працювати понаднормово та у напруженому ритмі.

На конкурсну комісію треба подавати такі документи:

заяву на ім'я начальника Головного управління економіки та інвестицій, особову картку (форма Н П-2ДС), автобіографію, копію документів про освіту, декларацію про доходи за 2006 рік за формою, затвердженою Міністерством фінансів України, дві фотокартки розміром 3x4.

Документи подаються до конкурсної комісії Головного управління економіки та інвестицій за адресою: 01044 м. Київ, вул. Хрещатик, 36, кімн. 608, тел. 235-63-71, 254-10-69. Термін подачі документів до конкурсної комісії — місяць від дня опублікування.

Леонід ЧЕРНОВЕЦЬКИЙ: “Я сприймаю проблеми киян усім серцем, бо живу лише київськими проблемами”

Стенограма програми “Час з мером” від 14 вересня



Леонід Черновецький відверто відповів на запитання глядачів ТРК “Київ”...

— Наприкінці минулого тижня ви звільнили Івана Салія, цієї ж долі не уникнув пан Зімін. Чим спричинені ці кадрові перестановки?

— Знаєте, в нас багато заступників і багато тих, хто прагне ними бути. В цьому проблеми жодної немає. Зміни кадрові ще будуть, і я не можу про це нині говорити нічого конкретно, бо ще проводитиму з цього приводу прес-конференцію. Є ще політичні труднощі різні, які створюють для скромного київського голови. Це звичайні технічні питання. Якби була потреба в тому, щоб вони працювали, не сумнівайтеся, вони були б поруч зі мною. Нічого особистого — це єдине, що повинні знати ті, хто дивляться нашу передачу. Я взагалі не маю нічого особистого ніколи. Лише справа.

— Ці відставки з політичним підтекстом?

— Нічого такого в цьому нема. На жаль, у Київській наєвні елементи політики і я повинен у цьому зізнатися. Є такі проблеми. Але не в цьому. Я вам скажу, що в нас працює один представник БЮТ на рівні керівника дуже високого рангу. І він працює дуже добре. Є представники “Нашої України”, які очолюють п'ять районів. Є представники мого блоку, котрими я незадоволений. Тобто це лише робота. Все покаже бій. У бою все стає очевидним, наочним.

— Два тижні до виборів. Ми кожної програми говоримо про це, агітації менше не стало. Понад те, регіонали минулого тижня виграли суд. Згідно з рішенням суду, вони можуть нібито ставити намети, а ви їм нібито це забороняли. Скажіть, Київ без передвиборної агітації — це така блакитна мрія киян? Це принципово неможливо?

— Насправді законну силу зберігають мої рішення. Але це, як на мене, фрагмент, епізод.

вже 3—4 тисячі дзвінків щодня. За старої влади на ці дзвінки відповідав один напівтверезий помічник керівника. Я навмисне зателефонував за цим номером, коли балотувався на виборах Київського міського голови, поцікавився конкретним питанням, мені відповіли, що вже час пізній і відповідати на моє запитання ніколи.

— Тобто, що не збирається...

— Те, що ми вирішили відновити і оживити цю службу, а отже — насправді — створити її по-справжньому, це ще посилюватиме потік запитань. Отже, зростає кількість проблем, які виникають у киян. Якщо хтось думає, що я не сприймаю серцем найелементарніші речі — кому ще потрібно лічильник встановити, в кого води нема — той помиляється. Насправді, я сприймаю проблеми киян усім серцем, бо

де ухвалений закон про примусове відселення людей в тимчасовий фонд, у гуртожитки, готові квартири на півроку, 10 місяців, ми нічого не вирішимо.

— Ви самі вірите, що може бути такий закон?

— Так. Є ще одна проблема. Знаючи, що будинок є в такому стані, люди реєструють на один квадратний сантиметр по сто осіб.

Дзвінок. Я Агєєва Тетяна Миколаївна. Я ваш симпатик. Коли буде обмежено в'їзд іногородніх?

— Я також є вашим симпатиком. Кожне хороше слово мені приємне. Хочете — подискутуємо. Тільки у фашистських державах людям забороняють пересуватися. Ріба шукає, де глибше, а людина, де краще. В Києві у три рази вища зарплатня і загалом життя краще. Київ визнаний другим містом у світі за чистотою повітря та екологічними умовами. Але це величезна проблема для влади. Ці люди привозять із собою сім'ї, машини, піднімають ціни на житло і таке інше. З іншого боку, вони дають прибуток до бюджету. Я повністю з вами згоден. Повністю вирішити цю проблему не вдасться. Кабмін разом із Секретаріатом Президента та Верховною Радою мали б надавати більші субвенції на підтримку інфраструктури.

— Глядачі нашої програми могли побачити, як працює колл-центр. Сподіваємося, що участь у його роботі керівників і заступників керівників управління стане щотижневою практикою. Чиновники приходитимуть щоп'ятниці в колл-центр і відповідатимуть на запитання киян.

— А знаєте, до хорошого швидко звикаєш. Ніхто ніколи в Києві за минулих десяти років, за каденції минулої влади не мав можливості бачити такі центри. Це цілодобовий центр, куди можна зателефонувати з будь-якого питання. Я його створив і сам неодноразово туди телефонував. Кілька разів робив дуже серйозні зауваження працівникам. Як міський голова я часто буваю в людних місцях, зустрічаюся з киянами. І раптом мені надходить якась скарга. Я зазвичай запитую, а Ви телефонували до колл-центру? Чи намагалися ви самі як киянин розв'язати цю проблему? Якщо мені відповідають, що телефонував і щось там не вирішили, тоді я сам набираю 0-51 і намагаюся у присутності цієї людини з'ясувати, у чому справа. Бувало так, що мені відповідали не дуже коректно. Тому ми постійно працюємо над підвищенням професіоналізму цих людей, підвищуємо зарплату. Є певні позитивні зрушення. І, найголовніше, коли працівники колл-центру телефонують до районів, їх уже бояться. Тобто питання розв'язують ●



... а перший заступник мера Анатолій Голубченко особисто перевіряв роботу call-центру КМДА

— Гаразд. Як справи з незаконною агітацією? Ви обіцяли, що спіляють щити...

— Ми спілюємо щити. Але в нас і техніки замало, і натиск політичних сил дуже великий. Крім того, рішення, яке ухвалив суд, воно може вплинути на загальну ситуацію в місті, на настрої киян, бо партії можуть дуже багато наметів встановити. Адже їх багато вже заготовили, а може бути і ще більше. В усіх партій грошей не бракує. Цих наметів може бути і мільйон. То що, ходитимемо поміж наметами?

— Може, слід звернутися до киян, щоб вони самі поспілювали щити?

— Можливо, я звернуся, коли настане час. Ми повинні спілкуватися з киянами через службу 0-51. Я запевняю усіх, хто телефонує за цим номером, що ми вирішуємо справи. Адже фактично я викликаю вогонь на себе. Я створив цю службу. Я маю нині

живу лише київськими проблемами. Я навпаки волів би подякувати тим людям, які зателефонували. Зокрема під час минулої програми, коли я, чесно кажучи, часом не знав, що відповісти.

Дзвінок. Ніна Павлівна, Дніпровський район. Я живу у “хрущовці”. Два роки тому будинок почав просідати. Начальник ЖЕКу, Дніпровська адміністрація лише співчують і не допомагають. Я вас прошу, Леоніде Михаловичу, де себе в гості, на чай. Я покажу вам ознаки того, що будинок опускається під землю.

— Немає закону, який регулював би відселення мешканців, які не хочуть виселятися. Вся проблема в настроях самих мешканців. Я вас запевняю, якщо ви зберете підписи усіх мешканців, які хочуть відселитися, вашу проблему дуже швидко вирішимо. Як правило, відсотків 10—20 категорично не хочуть нікуди виїжджати. Це і є проблема. Якщо не бу-



Французькому меценатові дали Святого Володимира

Патріарх Київський і всієї Русі-України Філарет нагородив Бертрана Коста за дослідження Трипільської культури

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

У п'ятницю Патріарх Київський і всієї Русі-України Філарет вручив орден Святого Князя Володимира III ступеня Бертрану Косту. Французького бізнесмена та мецената нагороджено за розвиток культурно-історичного центру Києва та допомогу в дослідженні Трипільської культури. На урочистостях був присутній і Надзвичайний та Повноважний Посол Франції в Україні Жан-Поль Везіан.

14 вересня Патріарх Київський і всієї Русі-України Філарет нагородив французького підприємця Бертрана Коста орденом Святого Князя Володимира III ступеня. Його вручено за внесок у розвиток культурно-історичного центру Києва, а також за сприяння в дослідженні історії та культури України. Прохання відзначити Бертрана Коста Патріархові Філарету надіслали голова Подільської районної у м. Києві державної адміністрації Євген Романенко та директор Інституту археології НАН України Петро Толочко. З 1997 року Бертран Кост є власником швейної фабрики "Юність", що традиційно розташовувалася в історичному центрі міста — на По-

долі. Підтримавши рішення міської адміністрації, французький бізнесмен переніс підприємство в нове приміщення в Оболонському районі. Протягом останніх трьох років Бертран Кост планує повністю реконструювати ділянки колишньої фабрики на Подолі та оновити прилеглу територію, поліпшивши таким чином привабливість центру міста.

Завдяки зусиллям французького підприємця проект дослідження Трипільської культури одержав перший і єдиний в Україні благодійний грант від американського фонду Search Foundation. Підтримка Бертрана Коста сприяла продовженню багаторічних досліджень Інституту археології

НАН України в низці поселень-гігантів.

Як зазначив Патріарх Філарет, Україна та Франція мають давнє спільне коріння. Такий внесок іноземних меценатів сприяє розвитку та відновленню історичних зв'язків тисячорічної давнини. Бертран Кост подякував Філаретові за високу нагороду, що надихнула його на подальшу працю. Французький меценат розповів "Хрещатику", що, за однією з версій, Трипільська культура тісно пов'язана з Давньою Грецією, а отже, була центром зародження європейської культури. Він радий допомогти потужній школі археології в нашій країні у важливому дослідженні української ідентичності.

Урочисту церемонію в резиденції Патріарха відвідав і Надзвичайний і Повноважний Посол Франції в Україні Жан-Поль Везіан. Він погодився, що Україну та Францію єднають віки, ще з часів королеви Анни. І це, на думку посла, слугує поштовхом для французької спільноти займатися в Україні не лише комерційною діяльністю, а й відновленням історичної спадщини ●

Рецепти зіркового успіху від Соломіної

Молода письменниця представила книжку "13" київському бомонду

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

У четвер в галереї Da Vinci відбулася арт-вечірка, присвячена відкриттю виставки знаменитого пітерського фотохудожника Андрія Чежина "Простір Ешера" та презентації першого видання молодого київської письменниці Олеси Соломіної. Вихід книжки збігся із днем народження літераторки. Поздоровити її прийшли гості та "зіркові" персонажі її твору.

13 вересня арт-галерея Da Vinci відкрила двері для всіх охочих першими переглянути фотовиставку російського автора Андрія Чежина, а також привітати молодого письменницю Олесю Соломіну з виходом першої книжки та 19-річчям. "Простір Ешера" — це калейдоскоп фотофікцій, створений Андрієм Чежиным під враженнями від різних міст світу: Берліна, Венеції, Афін. На київській експозиції із 45 існуючих творів представлено 35, кожен з яких за допомогою колажу створює власний образ міста та передає його ритм. Колекція постійно доповнюється фотовраженнями від нових мандрівок автора. Варто зазначити, що усі роботи надруковані вручну.

Хоча виставку знаменитого пітерського фотохудожника організовано у нас вперше, більше уваги, безумовно, відвідувачі приділили симпатичній імениниці та її творінню. У книжці "13" об'єднано тринадцять історій успіху українських та російських світських тусовщиків, з якими Олеся знайома особисто. Серед героїв — кутюр'є Сергій Єрмаков, репері Тімаці та Серьoga, стиліст Володимир Тарасюк, директор радіостанції "Русское радио" Сергій Кузін, саунд-продюсер Влад Сотников. "Ідея написати книжку з'явилася спонтанно, — розповіла "Хрещатику" Олеся Соломіна. — Давно займаюся різними бізнес-тренінгами, тож вирішила з'ясувати, що ж таке успіх". Для цього молодого літератора поспілкувалася з людьми, які вже досягли визнання у сфері своєї діяльності. Персонажів обирала випадково, а число 13, як розповіла Олеся, є сімейним щасливим числом,

адже саме цього дня і сама народилася. Як пригадують герої книжки, дівчина зустрічалася з кожним із них по кілька разів, фіксуючи все сказане на диктофон. "Хтось розповідав історію свого життя, хтось розкривав свої принципи, а хтось згадував учителів, — поділилася Олеся. — Кожна глава розширює уявлення, якою є людина". Поздоровити юну письменницю завітали і герої її книжки. Модельєр Сергій Єрмаков привів модель, що хизувалася оксамитовою сукнею, зробленою для Світлани Вольнової. Він пообіцяв створити оригінальне вбрання і для Олеси. На вечірці тусувалися фотограф Ернест Сінакарян, музикант Jay В, директор радіостанції Сергій Кузін та інші менш відомі "зірочки" шоу-бізнесового життя. Олеся охоче роздавала книжки з авторським автографом усім охочим. Відомий музикант з часів "Грін Грея" Дісель висловив бажання стати героєм наступного видання Соломіної та запросив усіх на продовження вечірки до свого нового нічного клубу Barsky. Заклад спеціалізується на проведенні RnB-вечірок під девізом "Barsky — монарх нічного життя". Для Олеси Соломіної та її гостей влаштували цілу розважальну програму: публіку охоче розпалювали дівчата з танцювального колективу Mistique, майстер-клас брейк-дансу показали B-boys, а "Павліки Інтернешнл" заспівали романтичних пісень у дусі типового бойз-бенду. Після завершення солодкої частини — чагування тортом — вечірка для найстійкіших представників бомонду продовжилася музикою і танцями у стилі RnB ●

Стівен Сігал обирає Україну

Зірка Голлівуда шукав у Києві акторку для свого нового фільму

Марія БЕЛЯЄВА
"Хрещатик"

У четвер в одному зі столичних клубів відбувся кастинг моделей для зйомок у фільмі Стівена Сігала. Відомий американський актор та режисер особисто проводив співбесіди з претендентками. Водночас тут відбувалася церемонія нагородження учасниць національного конкурсу "Міс Інтерконтиненталь-2007". Переможниці почули привітання та отримали дипломи від самого Сігала.



Стівена Сігала привабила краса українських дівчат

Після кастингу відбулася церемонія нагородження учасниць конкурсу "Міс Інтерконтиненталь-2007". У фінал вийшли 12 дівчат — представниць модельних агентств, яких журі обирало за фотографіями. Переможницею стала киянка Діана Старкова, котра і представить Україну на міжнародному конкурсі Miss Intercontinental. Вона отримала також коштовну корону, грошовий приз у 50 000 грн, можливість зробити портфоліо та сфотографуватися на глянцевої обкладинку. Першою віце-міс із правом участі в конкурсі краси Miss Global City-2007 на Тайвані обрали Юлію Погромську з Краматорська. Титул другої віце-міс дістався Оксані Гренудовій із Броварів. Вона представля-

тиме Україну на Miss Europe Junior-2007 у Чехії. Диплом третьої віце-міс здобула киянка Галина Унгуран. Привітати дівчат та вручити нагороди запросили Стівена Сігала. Як розповіла володарка "Міс Інтерконтиненталь" Діана Старкова, перемога в конкурсі стала для неї суцільною несподіванкою, а найбільше враження справило особисте поздоровлення знаменитого актора. Діана невдовзі поїде на Сейшельські острови, де з 3 до 13 жовтня разом із 44 претендентками з усього світу змагатиметься за корону "Міс Інтерконтиненталь". До слова, жаданий приз коштує \$361 000 і складається із 720 діамантів. Це найдорожча корона усіх міжнародних конкурсів ●

ДЕНЬ НАРОДЖЕННЯ



Сьогодні виповнюється 50 років Володимиру Лавренчуку, Голові Правління "РАЙФФАЙЗЕН БАНК АВАЛЬ"

З днем народження його вітає Тарас Загородній, лідер громадської ініціативи "За прозорість фінансових ринків"

Володимиру Лавренчуку хочу побажати здоров'я. Здоров'я йому і його дітям. Також успіхів в його діяльності, щоб пан Лавренчук усе більше приділяв уваги якості обслуговування населення, а "РАЙФФАЙЗЕН БАНК АВАЛЬ" демонстрував приклади особливого відношення до клієнтів в нашій країні — нормального дружнього відношення. Громадська організація, яку я очолюю, займається аналізом роботи банківських і фінансових установ і, виходячи з нашої суб'єктивної думки, діяльність банку, очолюваного паном Лавренчуком, згідно моніторингу піврічної роботи цієї установи, можна оцінити на 3,5 з плюсом по 5-бальній шкалі. В оцінці ми враховуємо аналіз кредитних договорів, скарги, що надходять від клієнтів, тощо. Мені б хотілося, щоб Володимир Лавренчук зміг підняти оцінювання свого банку до максимуму, чого я і бажаю.

Рубрику веде Григорій КАРАВАЄВ



Дві по одній

Кіра Муратова й Рената Литвинова не зустрілися у Києві

Анна БОГДАНОВА
"Хрещатик"

Минулої п'ятниці вибрана київська публіка мала змогу переглянути нову стрічку Кіри Муратової "Два в одному", а в суботу у галереї "Триптих" ще й фоторепортаж про те, як створювали картину. Оголене тіло у кадрі столичні кіномани визнали значно менш еротичним, ніж вуаль Ренати Литвинової.

Київська презентація нової стрічки Кіри Муратової "Два в одному" складалася з двох частин. Перша — закритий показ фільму у кінотеатрі "Київ", де на велику Муратову, акторів, яких вона знімає, та продюсера стрічки президента кінокомпанії SOTA Cinema Group Олега Кохана публіка дивилася чи не з більшим запалом, ніж на екран. Серед публіки, до слова, переважали люди не випадкові, як-от головний редактор часопису "Кіноколо" Володимир Войтенко, директор компанії JVC в Україні Андрій Плишкін, ведучий теле-

каналу "1+1" Юрій Макаров. Щоправда, на саму режисерку запитання, що задавали під час короткої прес-конференції, не справили великого враження: Кіра Муратова шохвилини енергійно пересмикувала плечима та нервово розводила руками, чуючи про "творчі плани", "рецепт ідеального фільму" або "ставлення до творчого доробку Фелліні та Бергмана".

Два в одному — це влучна формула, за якою можна описати сюжет стрічки. Спочатку в картині йдеться про самогубство актора провінційного театру, потім — про хворобливе старіння еротомана. Цей персонаж, до слова, дістався Богданові Ступці, який привселюдно заявив, що намагався зіграти стан, "десь відчутий на власній шкірі".

Присутні у залі метра зрозуміли через кілька хвилин, коли на власні очі побачили на екрані оголені частини тіла "німої" актриси "Масок-шоу" Наталі Бузько. Інші актори увагою спеціалістів користувалися у значно скромніших дозах, попри те, що знімалися цього разу у Кіри Муратової майже самі зірки — Ніна Русланова, Олександр Баширов, Сергій Бехтерев.

Головна довгоочікувана гос-

тя — Рената Литвинова — з'явилася перед очі киян лише наступного дня. Тут таки всі зібралися подивитися саме на "богиню", проте старанно удавали один перед одним, ніби вчорашня стрічка вразила настільки, що сьогодні конче треба поділитися враженнями. Півторагодинне очікування Ренати Литвинової дуже доречно заповнив перегляд фотовиставки "Кадр за кадром" Костянтина Доніна. "За кадром" — це саме те, що дає змогу побачити "Муратову, яка вона є": усі фото зроблено на знімальному майданчику під час роботи над стрічкою "Два в одному".

Попліткувати, чим Муратова усміхнена відрізняється від Муратової, заглибленої у себе, а обидві вони — від Муратової гнівної, часу у присутніх виявилось досхоchu: кінематографічні богині, як це підтвердилося, не люблять поспішати. З'явилася найзагадковіша постать російського кіно у елегантному капелюшку з вуаллю, проте провела у галереї лише кілька хвилин, встигнувши тільки подякувати художникові Владиславу Шерешевському за подаровану картину "Шузи Шерешевського (Ш. Ш.)" із вельми реалістичним зображенням черевиків ●



Фото: Миколи ТИМЧЕНКА

Найеротичнішим елементом костюму Ренати Литвинової київські кіномани визнали капелюшок з вуаллю

Під Президента зачистили форум

Закінчення. Початок на 1-й стор.

На цьому тлі навіть оприлюднена Петером Вайдгаасом звістка щодо рішення найближчим часом прийняти Львівський форум до складу Міжнародної асоціації книжкових ярмарків (наразі престижний професійний клуб об'єднує 24 члени) не прозвучала приголомшливо. А от поведінка самого екс-директора Франкфуртського ярмарку, така неподібна до всього, що демонстрували наші політики з держслужбовцями, вразила багатьох. Протягом чотирьох днів поважний 70-річний пан майже бігцем пересувався Львовом, устиг побувати чи не на половині презентацій та читань, замучив кількох перекладачок, вимагаючи пояснювати йому всі дрібниці, а на додаток ще й на кожному кроці смикав першого-ліпшого сусіда, аби той лаmanoю англійською розтлумачив йому черговий Андруховичів каламбур.

Зрештою, послухати насправді було що. Цього року на диво успішним виявилось усе, пов'язане зі спеціальною темою форуму — література як мова міст. Тему підганяли спеціально під головного гостя ярмарку: блискучий та іронічний П'єтр Вайль, дарма що багато чого написав про кулінарію, шістдесятників та американське життя, зали-



Фото: Михайла МАРКІВА

До візиту голови держави відвідувачі Львівського книжкового ярмарку встигли трохи поповнити свої домашні бібліотеки

шається насамперед автором есеїв про літературну топографію світу — від довлатівського Нью-Йорка до аристофанівських Афін. До розмови про літературну біографію міст Східної Європи по черзі долучалися Оксана Забужко, німецький прозаїк Марсель Байер, Тарас і Юрко Проха-

ськи, всюдисущий Андрухович, львівські інтелектуали Тарас Возняк та Ярослав Грицак. А от феєричний Горан Петрович не долучився, хоча й був запрошений, і щиро пожалкував на авторському вечері: зарядитися енергією Вайля, коли йдеться про роман між письменником та

містом, — подія, варта того, аби подолати відстань між Белградом та Львовом.

Знаменитий Петрович — то лише один із потужного балканського десанту, котрий висадився на форумі. Кількісно не менш потужною виявилася група літераторів з Литви, а от безумовним проколом фестивальної програми стала Польща: авторка масового читива Катажина Грохоля та творець детективів Марек Краєвський аж ніяк не дають уявлення про нинішній стан цієї чи не найбагатшої літератури Європи. Проте головний акцент фестивалю усе ж таки зробили на німецьких учасниках. Хоча жоден з восьми письменників, котрих привіз до Львова Гете-інститут, українською ще не перекладений, ім'я принаймні одного з вісімки — Фрідріха Крьонке — запам'ятати варто. До слова, йому чи не найбільше з гостей пощастило: саме під час його спільних з Оксаною Забужко читань палац, де відбувалася торгівля книжками, було зачищено під візит Президента. Якби не це, вельми здивований Фрідріх Крьонке, якого змушено слухало пів-Львова, може, й не здогадався б, що у нас насправді так люблять літературу ●

Олена РИБАКОВА,
"Хрещатик"

Наталія та Ольга Сумські втратили батька

Народного артиста України В'ячеслава Сумського поховали на Байковому кладовищі

У суботу родичі, друзі та шанувальники проводили в останню путь актора театру імені Івана Франка, народного артиста України, родоначальника знаної акторської династії В'ячеслава Сумського.

В'ячеслав Сумський помер у середу, 12 вересня, на 74-му році життя. В нього залишилися дружина — заслужена артистка України Ганна Сумська, та дві доньки — акторки Наталія та Ольга.

У творчому арсеналі В'ячеслава Сумського понад 150 ролей. Народився він на Кіровоградщині. Закінчив Київський інститут театрального мистецтва, проте творчий шлях розпочав у Львівському драматичному театрі ім. Марії Заньковецької. Далі працював у Запоріжжі та Полтаві, у київському театрі "Будьмо!" З 1992-го — актор театру ім. Івана Франка.





Слони зіграли із глядачами у волейбол

Національний цирк презентував новий сезон



Фото Миколи ТИМЕНКА

На арені цирку заслужені сміхотерапевти

Марина КОТЛУБАЙ
"Хрещатик"

У п'ятницю Національний цирк України відкрив новий сезон програмою "Люди та звірі". На арену вийшли циркові майстри зі світовими іменами, а також дресировані звірі. Цікавинкою сезону став виступ слонів під керівництвом народної артистки Росії Таїсії Корнилової.

Сезон відкрили повітряні гімнасти. Після їхніх карколомних польотів під куполом цирку арену заповнили дресировані пуми, ягуари та пантери. Під керівництвом

заслужених артистів Росії Наталії та Дмитра Кузнецових милі "котики" стрибали через вогонь, наздоганяли один одного і навіть обіймалися з дресирувальниками, качаючись з ними по килиму, — видовище нагадувало боротьбу. "Киці" поступилися ареною собакам, які показували танцювальні па.

Розважали глядачів акробати на жердинах, призери 20-го фестивалю циркового мистецтва в Монте-Карло, та гімнасти на підкидній дошці, котрі крутили подвійні та потрійні сальто, до того ж на ходулях.

А фішкою нового сезону став виступ слонів під керівництвом народної артистки Росії Таїсії Корнилової. Після нього ті, хто вважав цих гігантських тварин незграбами, мабуть, назавжди змінили

свою думку. Адже сірі гіганти демонстрували неабиякі таланти: вміння танцювати під музику, грати з глядачами у "волейбол", граційно кататися на невеликій кулі.

Захопливим видовищем був і номер кінно-акробатичного ансамблю під керівництвом Віолети Александрової-Серж. "Джигіти" в римських тогах виробляли складні трюки на скакунах, упряжених у римську зброю.

Звичайно ж, не обійшлося без веселих клоунів, серед яких вирізнявся Андрій Франко — лауреат Європейського конкурсу циркового мистецтва в Німеччині.

Нову програму кияни зможуть подивитися до середини грудня. Після виступу в столиці цирковий кортеж вирушить у тур найбільшими містами України ●

Містер Х перелетів Київ

Вихідними "Арена" перетворилася на екстрим-майданчик

Наталія МОДЕНОВА
"Хрещатик"

У п'ятницю в розважальному комплексі "Арена Inter-tainment" відбувся смертельний номер. Екс-продюсер Comedy Club UA Максим Бахматов перевтілювався у неперевіреного Містера Х, аби виконати подвійний політ над концертним майданчиком "Арени". Його змусило піти на це відкриття нового VIP-залу у казино розважального комплексу та презентація нової моделі BMW X5.

Максим Бахматов перейшов із Comedy Club UA на роль ведучого розіграшів у казино "Арени". Минулої п'ятниці він презентував найазартнішим гравцям Києва новий приз розіграшу, що триватиме протягом чотирьох місяців. 27 грудня один із щасливчиків отримає від казино супер-приз — автомобіль BMW X5 останньої моделі. Таким подарунком, виставленим для розіграшу, казино святкує початок свого другого життя. Відтепер там приймають гостей у новому VIP-залі. Окрім того, що вхід перенесли в інше місце, ігровий зал обладнали новеньким монітором. Тож тепер "гарячі" та "холодні" номери виглядатимуть по-новому. Подивитися на зміни та Містера Х прийшли Маша Фокіна, яка є частою гостею розважального комплексу, музикант Микола Наumenko та продюсер Першого Національного каналу Олена Мозгова. Щоправда, попри всі умовляння глядачів ведучим шоу, погодилася повторити його трюк лише одна шалена особа — ведуча каналу ТРК "Київ". Максим Бахматов зізнався, що хотів намочити під час польоту свої брюки, але не зробив цього, тому що встиг потренувати політ Містера Х удень. Утім, гостей, що прийшли на свято, більше зацікавив не автомобіль і навіть не трюк Бахматова, а фуршет ●

Шановні акціонери!
Закрите акціонерне товариство
"Фармацевтична фірма "Дарниця"
повідомляє, що загальні збори акціонерів, які призначені на 28.09.2007 року за адресою: м. Біла Церква, вул. Курсова, 22 о 10.00, не відбудуться.
Правління ЗАТ "Фармацевтична фірма "Дарниця"

СКАНВОРД

	Головнокомандуючий небесним войством	→		Х															
			Країна в Півн. Америці		Р	Бог війни (міф.)	→						Бурхливі оплески		Поєма Гомера				
	→				Е			Душа (міф. чеченів, інгушів)					→						
	↓	У Швеції у XII - XIII ст. — головнокомандуючий на морі			Щ			Географічний інструмент	→										
В одну лінію					Ц	Інд. струнний щипковий інструмент		Укр. поет, педагог, композитор, перекладач	→				Центральний комітет (скор.)				Богиня Землі (міф.)		
Верхній одяг	→				А													Кітва	
		Церемонія введення на посаду глави держави	→		Т														
		→	Різні форми генів				→	Ріка в Кенії					→	Поза у йогі					
			Назва "ь" (заст.)		И			Майстер (перен.)	→					Монета Камбоджі	→				
	Рух у танці				К														
	→	Фантастична тварина	→											Китай, флейта	→				
														Кафе					
	↓	Вищий сорт фаянсу					→	Гробниця святого		Пішоходна доріжка				→	Повернення майна колишньому власникові (юр.)				

Відповіді на кросворди, вміщені у нашій газеті 11, 12 та 13 вересня

П	І	К	Ш	К	С	Ь	О	Н	Д	З
Д	Г	О	П	А	К	М	Е	Р		
К	О	Л	О	В	О	Р	О	Т	П	А
А		Р	Р		Б	У	З	О	К	
Х	Р	Е	Щ	А	Т	И	К		І	К
Л	О	Х	И	Н	А		А	Ф	Р	О
І	З	О	К	О	Л	И		А	Р	Е
А		Д			Е	С	К	А	Р	П

Ж	А	К	О	Х		Я	М	І		
К	А	В	А	Л	Е	Р	Г	А	Р	Д
Р	А	Н	І		Е	Р	У	Д	И	Т
Г	Н	О	М		Щ	И	Т		М	О
Л	О	Т		П	Л	А	Ф	О		Н
Н	Ю	Х		І	Т	О		С	Е	Т
П		Р	Е	Й	Т	И	Н	Г		А
О	П	А	К		О	К		О	Р	Д

Т	А	Ш		А	Ф		Х	Н	А	
К	О	Н	К	І	С	Т	А	Д	О	Р
О	Р	Т	О	Д	О	К		Д	Е	Л
Н	А	Р	Т		А		К	У	Щ	К
К		Е		Ш	А	Л		А	Д	А
Л	Ю	К			Н	Я	Н	Я		Т
А	Р	О	М	А		Т		А	К	Т
В	А	Т		Т	И	Г			К	А

ДомКом

Дядя Юля

Інший дядя Вітя

Старший під'їзду

Дядя Вітя

Конс'єржка

Управбуд

КИЇВ телеканал

Щодня 19:50

www.domcom.com.ua



“Блакитні” загрожують нацбезпеці України

Так вважають учасники антигей-параду в Києві



Фото Павла ПАЩЕНКА

На боротьбу із “блакитними” вийшли старі й малі

Олег ПОНОМАРЬОВ
“Хрещатик”

У центрі Києва вчора пройшла п'ята щорічна громадська акція “Любов проти гомосексуалізму” (ЛПГ), участь у якій взяло кількасот прибічників здорового способу життя. Найактивніші з них з транспарантами та лозунгами “Гомодиктатура не пройде” та “Гомосексуалізм = СНІД!” прийшли під стіни Київської міськдержадміністрації із вимогами покарати збоченців.

Учасники маршу ЛПГ вимагали від столичної влади встановити кримінальну відповідальність пропагандистам та популяризаторам гомосексуальної поведінки

та внести на розгляд до Верховної Ради України законопроект “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України (щодо заборони пропаганди та вста-

новлення відповідальності за пропаганду сексуальних збочень”. За словами лідера руху ЛПГ Руслана Кухарука, “блакитні”, як ніхто інший, загрожують національній безпеці України, а ворогів, як відомо, потрібно “знищувати”. Петиції відповідного змісту були направлені Президентові, прем'єр-міністру, народним депутатам. Відповіді від останніх “сексуальна більшість” так і не отримала, тож, на думку пана Кухарука, столична мерія має стати останньою інстанцією боротьби із загрозою нацбезпеці України ●

А вам геї заважають жити?

Лесь ПОДЕРЕВЛЯНСЬКИЙ,
письменник:

— А навіщо вони потрібні? Навіщо потрібна така культура? Це не культура — це х...! Геї не повинні існувати на цій планеті. Краще б на ній було більше кульбаб, чим геїв. Геї — це повне г...

Крістіна ГУСІНА,
дружина футболіста,
модельєр:

— Якщо я скажу, що ніяк до них не відношуся, ця відповідь вас задовольнить? Вони мені не заважають, не дратують мене. Вважаю, що до всього треба відносити-

ся толерантно, з розумінням, адже нам усім є місце на цій землі.

Віктор АНІСІМОВ,
дизайнер:

— Ні. Ніяк не відношуся до них, вони мене не дратують, хіба що завдяки їм усе більше розповсюджується СНІД. Я не вважаю, що це треба афішувати, будь то гей, лесбіянка, бі-сексуал, гетеросексуал. Мені не подобається, коли люди ходять і стукають у груди, на кшталт, ось я лише з жінками, і в морду б'ють. Або, навпаки, кричать, що вони геї, і скаржаться, як до них усі погано ставляться.

Україна прийняла садо-мазо-рекордистів

Жіноче тіло вперше подірявили в Києві



Фото Володимира ШЕСТАКОВА

Дівчат-рекордсменок спокушали колючою ніжністю

Наталя МОДЕНОВА
“Хрещатик”

Минулої суботи в Україні білоруси встановили рекорд для “Книги Гіннеса”. Молоду дівчину намагалися перетворити на решето. Її тіло прокололи 378 разів — на руках та ногах залишилося принаймні двічі більше дірочок. Спочатку планували проколоти тіло дівчини 1000 разів, але “добовати” таку кількість не стали, адже для рекорду вистачило зроблених проколів. Віктор Карпенко фіксував трюк, який виконував із дівчиною пір-

сингіст Вова Пірс. Усі вони стверджують, що ця акція “майже безпечна”, але, попри це, “жертва” з доброї волі непричеповно кілька разів. Ця акція є першим рекордом із максимальної кількості проколів на жіночому тілі. До цього лише пробивали тіла чоловіків. До слова, дівчина та майстри приїхали з Білорусі, адже там ставити настільки негуманний рекорд заборонили. Кілька разів на її очах виступали сльози, а одного разу вона не витримала і крикнула: “Фак усім”, скрутивши характерну комбінацію з пальців ●

ПОГОДА

В Україні мінлива хмарність. У східних областях та на півночі Лівобережжя дощі; на решті території без істотних опадів. Вітер північно-західний, 7—12 м/с. Температура вдень +8...+14°C, вночі +3...+8°C; в Україні, окрім східних областей та півночі Лівобережжя, підвищення денної температури на +2...+4°C.

На Київщині мінлива хмарність. Без істотних опадів. Вітер північно-західний, 5—10 м/с. Температура вдень +11...+16°C, вночі +3...+8°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Павло КАРАЙЧЕНЦЕВ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — Денис Жарких
Зав. відділом «Економіка та інфраструктура» — Альберт Потапов
Зав. відділом «Суспільство» — Наталя Зінченко
Газета заснована 7 вересня 1990 року. Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року. Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у понеділок, вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове.

Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком (P) друкуються на правах реклами.

Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 3278

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-б

Телефон для довідок/факс: 235-32-60

Телефони рекламного відділу: 235-61-48, 531-91-05, 234-21-84

Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35

Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua